

## Otwarcie Parku Jurajskiego Solec Kujawski, 24.05.2008

Dnia 24 maja 2008 r. w Solcu Kujawskim, odalonym o 30 km od Torunia, odbyło się oficjalne otwarcie Parku Jurajskiego. Jest to kolejny, po Parku Bałtowskim, obiekt edukacyjno-rekreacyjny tego typu.

Tego samego dnia dokonano także otwarcia Muzeum Geologicznego mieszczącego się na terenie nowego parku, któremu nadano imię Karola Sabatha. Nasz nieodżałowany kolega był, jak wiadomo, jednym z pomysłodawców i organizatorów tego obiektu.

Park Jurajski w Solcu Kujawskim jest niewątpliwie wspaniałym obiektem. Zwiedzających mogą zachwycić modele dinozaurów w skali 1 : 1, wkomponowane w leśną scenę. W muzeum doskonale wyeksponowano zbiory paleontologiczne z wielu krajów świata, które wraz z animacjami, muzyką i światłem gwarantują swoistą podróż w czasie. W parku znajduje się ponad 160 unikalnych rekonstrukcji dinozaurów.



**Ryc. 1.** W uroczystości otwarcia Parku Jurajskiego uczestniczyli: główny inwestor Piotr Lichota (drugi od lewej), Gerard Gierliński (trzeci od lewej), Piotr Menducki (czwarty od lewej). Wszystkie fot. A. Szymkowiak



**Ryc. 2.** Dylofozaur — drapieżnik, który pozostawił swoje ślady w utworach dolnej jury w Polsce (projekt: Marta Szubert, Gerard Gierliński)



**Ryc. 3.** Dinozaur pancerny



**Ryc. 4.** Wyjątkowo udana rekonstrukcja stegozaurów

Na uroczystościach oprócz władz samorządu lokalnego i inwestora nie zabrakło również przedstawicieli Państwowego Instytutu Geologicznego. Instytut reprezentowali: przewodniczący Rady Naukowej prof. Krzysztof Jaworowski i dyrektor do spraw naukowych doc. Grzegorz Pieńkowski. Obecny był również Gerard Gierliński, który włożył znaczny wkład pracy w koncepcję i organizację tego parku.

Zadbano również o infrastrukturę wypoczynkową (gastroonomię, pamiętki itp.). Nie zapomniano też o potrzebach najmłodszych, którzy z pewnością znajdą dla siebie dużo atrakcji.

Jeśli więc czas wolny chcemy spędzić pod hasłem edukacja i wypoczynek, polecam Park Jurajski w Solcu Kujawskim — naprawdę warto!

*Andrzej Szymkowiak*